

## 燦ホールディングス株式会社 通期業績データ

単位：百万円

| 業績ハイライト         | 2014年度 | 2015年度 | 2016年度 | 2017年度 | 2018年度 | 2019年度 | 2020年度 | 2021年度 | 2022年度 | 2023年度 |
|-----------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 営業収益            | 18,437 | 18,509 | 18,677 | 20,070 | 20,766 | 21,281 | 18,865 | 20,001 | 21,663 | 22,437 |
| 営業利益            | 2,018  | 1,739  | 2,019  | 2,658  | 2,940  | 3,091  | 2,550  | 3,376  | 3,868  | 3,789  |
| 経常利益            | 2,021  | 1,742  | 2,064  | 2,650  | 2,936  | 3,064  | 2,536  | 3,386  | 3,843  | 3,800  |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 985    | 368    | 1,345  | 1,573  | 2,112  | 1,856  | 1,562  | 2,040  | 2,783  | 2,363  |
| 1株当たり当期純利益（円）   | 43.86  | 16.39  | 59.90  | 70.03  | 94.02  | 82.91  | 70.62  | 93.80  | 131.92 | 114.38 |

\*2022年度以前の1株当たり当期純利益は、株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり当期純利益」を算定しております。

（2019年10月1日と2023年10月1日に、それぞれその日を効力発生日として1株につき2株の割合をもって分割いたしました。）

なお、2020年3月期第2四半期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。2020年3月期末以降については、当該株式分割後の配当金の額を記載しております。

単位：百万円

| 資産状況      | 2014年度 | 2015年度 | 2016年度 | 2017年度 | 2018年度 | 2019年度 | 2020年度 | 2021年度 | 2022年度 | 2023年度 |
|-----------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 総資産       | 26,734 | 27,042 | 27,961 | 30,161 | 31,326 | 31,874 | 32,387 | 33,847 | 36,229 | 37,585 |
| 純資産       | 21,693 | 21,837 | 22,943 | 24,255 | 26,070 | 27,315 | 28,548 | 29,629 | 31,615 | 32,877 |
| 負債        | 5,040  | 5,205  | 5,017  | 5,905  | 5,256  | 4,558  | 3,839  | 4,217  | 4,613  | 4,708  |
| 自己資本比率(%) | 81.1   | 80.8   | 82.1   | 80.4   | 83.2   | 85.7   | 88.1   | 87.5   | 87.3   | 87.5   |

単位：百万円

| キャッシュ・フロー        | 2014年度 | 2015年度 | 2016年度 | 2017年度 | 2018年度 | 2019年度 | 2020年度 | 2021年度 | 2022年度 | 2023年度 |
|------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 2,598  | 2,002  | 2,242  | 3,551  | 2,695  | 3,267  | 2,093  | 2,991  | 3,262  | 3,170  |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | -1,701 | -2,446 | -2,096 | -984   | -1,281 | -769   | -983   | -1,491 | -594   | -1,442 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | -1,108 | -485   | -364   | -397   | -583   | -1,681 | -498   | -1,103 | -923   | -1,159 |

単位：円

| 経営指標     | 2014年度 | 2015年度 | 2016年度 | 2017年度 | 2018年度 | 2019年度 | 2020年度 | 2021年度 | 2022年度 | 2023年度 |
|----------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 1株当たり配当額 | 40.00  | 40.00  | 45.00  | 50.00  | 57.00  | 62.00  | 33.00  | 38.00  | 44.00  | 47.00  |
| 配当性向(%)  | 22.8   | 61.0   | 18.8   | 17.9   | 15.2   | 18.8   | 23.7   | 20.3   | 16.7   | 20.5   |
| ROE(%)   | 4.6    | 1.7    | 6.0    | 6.7    | 8.4    | 6.8    | 5.6    | 6.9    | 9.1    | 7.3    |
| ROA(%)   | 7.8    | 6.6    | 7.7    | 9.2    | 9.9    | 9.9    | 8.0    | 10.4   | 11.0   | 10.3   |

\*2019年度の1株当たり配当額は、2019年の株主分割前換算の数値にて表示（2019年10月1日を効力発生日として1株につき2株の割合をもって分割いたしました）

2023年度の1株当たり配当額は、2023年の株主分割前換算の数値にて表示（2023年10月1日を効力発生日として1株につき2株の割合をもって分割いたしました）

\*ROA = 事業利益 / （（期首総資産 + 期末総資産） / 2） 事業利益 = 営業利益 + 営業外収益

単位：百万円

| セグメント別売上高 | 2014年度 | 2015年度 | 2016年度 | 2017年度 | 2018年度 | 2019年度 | 2020年度 | 2021年度 | 2022年度 | 2023年度 |
|-----------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 公益社グループ   | 15,593 | 15,544 | 15,504 | 16,607 | 17,143 | 17,635 | 15,471 | 16,601 | 17,934 | 18,502 |
| 葬仙グループ    | 1,321  | 1,317  | 1,420  | 1,393  | 1,409  | 1,449  | 1,266  | 1,367  | 1,515  | 1,560  |
| タライグループ   | 1,210  | 1,319  | 1,429  | 1,706  | 1,835  | 1,817  | 1,748  | 1,648  | 1,831  | 1,993  |
| 持株会社グループ  | 4,276  | 4,648  | 4,917  | 4,774  | 5,092  | 5,549  | 4,907  | 5,966  | 6,147  | 6,683  |

単位：百万円

| セグメント別利益 | 2014年度 | 2015年度 | 2016年度 | 2017年度 | 2018年度 | 2019年度 | 2020年度 | 2021年度 | 2022年度 | 2023年度 |
|----------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 公益社グループ  | 1,242  | 1,303  | 1,094  | 1,338  | 1,603  | 1,742  | 985    | 1,961  | 2,442  | 2,349  |
| 葬仙グループ   | -37    | -32    | 44     | 22     | 36     | 44     | 38     | 75     | 139    | 155    |
| タライグループ  | 147    | 69     | 206    | 340    | 339    | 324    | 328    | 299    | 371    | 452    |
| 持株会社グループ | 1,276  | 1,238  | 1,789  | 1,678  | 1,966  | 2,261  | 1,837  | 2,706  | 2,655  | 3,027  |

\*セグメントの利益は、経常利益ベースの数値です。

## 燦ホールディングス株式会社 四半期業績データ

単位：百万円

| 業績ハイライト          | 3Q FY21 | 4Q FY21 | 1Q FY22 | 2Q FY22 | 3Q FY22 | 4Q FY22 | 1Q FY23 | 2Q FY23 | 3Q FY23 | 4Q FY23 | 1Q FY24 | 2Q FY24 |
|------------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|
| 営業収益             | 5,160   | 5,329   | 4,856   | 5,227   | 5,625   | 5,955   | 5,081   | 5,326   | 5,711   | 6,319   | 5,518   | 5,668   |
| 営業利益             | 970     | 801     | 838     | 943     | 1,186   | 899     | 761     | 910     | 898     | 1,220   | 845     | 689     |
| 経常利益             | 969     | 812     | 825     | 937     | 1,173   | 906     | 766     | 918     | 891     | 1,225   | 863     | 701     |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 623     | 379     | 526     | 692     | 715     | 848     | 497     | 588     | 565     | 713     | 551     | 392     |
| 1株当たり四半期純利益（円）   | 28.72   | 17.80   | 24.71   | 32.78   | 34.05   | 40.39   | 23.90   | 28.42   | 27.32   | 34.74   | 27.01   | 19.20   |

\*Q4＝通期－第3四半期累計、Q3＝第3四半期累計－第2四半期累計、Q2＝第2四半期累計－第1四半期

\*1Q FY23までの1株当たり四半期純利益は、株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。（2023年10月1日を効力発生日として1株につき2株の割合をもって分割いたしました）

単位：百万円

| 資産状況      | 3Q FY21 | 4Q FY21 | 1Q FY22 | 2Q FY22 | 3Q FY22 | 4Q FY22 | 1Q FY23 | 2Q FY23 | 3Q FY23 | 4Q FY23 | 1Q FY24 | 2Q FY24 |
|-----------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|
| 総資産       | 32,960  | 33,847  | 33,497  | 34,130  | 34,411  | 36,229  | 35,264  | 36,038  | 36,009  | 37,585  | 36,687  | 56,735  |
| 純資産       | 29,416  | 29,629  | 29,829  | 30,349  | 30,803  | 31,615  | 31,556  | 32,190  | 32,371  | 32,877  | 33,181  | 33,832  |
| 負債        | 3,543   | 4,217   | 3,667   | 3,780   | 3,607   | 4,613   | 3,708   | 3,847   | 3,638   | 4,708   | 3,506   | 22,902  |
| 自己資本比率(%) | 89.2    | 87.5    | 89.1    | 88.9    | 89.5    | 87.3    | 89.5    | 89.3    | 89.9    | 87.5    | 90.4    | 59.3    |

\*2Q FY2024よりきずなグループのセグメントを追加しております。当期においては、みなし取得日を2024年8月31日としており、かつ、中間連結決算日との差異が3カ月を超えないことから貸借対照表のみを連結しています。

単位：百万円

| セグメント別売上高 | 3Q FY21 | 4Q FY21 | 1Q FY22 | 2Q FY22 | 3Q FY22 | 4Q FY22 | 1Q FY23 | 2Q FY23 | 3Q FY23 | 4Q FY23 | 1Q FY24 | 2Q FY24 |
|-----------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|
| 公益社グループ   | 4,293   | 4,406   | 4,031   | 4,305   | 4,669   | 4,928   | 4,195   | 4,364   | 4,668   | 5,275   | 4,589   | 4,779   |
| 葬仙グループ    | 354     | 385     | 318     | 370     | 394     | 432     | 378     | 388     | 397     | 397     | 361     | 365     |
| タライグループ   | 415     | 438     | 411     | 458     | 464     | 497     | 414     | 477     | 550     | 552     | 476     | 432     |
| 持株会社グループ  | 1,086   | 1,090   | 2,864   | 1,101   | 1,109   | 1,072   | 3,299   | 1,122   | 1,124   | 1,138   | 3,262   | 1,159   |

\*Q4＝通期－第3四半期累計、Q3＝第3四半期累計－第2四半期累計、Q2＝第2四半期累計－第1四半期

\*2Q FY2024よりきずなグループのセグメントを追加しております。当期においては、みなし取得日を2024年8月31日としており、かつ、中間連結決算日との差異が3カ月を超えないことから貸借対照表のみを連結しています。

単位：百万円

| セグメント別利益 | 3Q FY21 | 4Q FY21 | 1Q FY22 | 2Q FY22 | 3Q FY22 | 4Q FY22 | 1Q FY23 | 2Q FY23 | 3Q FY23 | 4Q FY23 | 1Q FY24 | 2Q FY24 |
|----------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|
| 公益社グループ  | 581     | 472     | 473     | 539     | 812     | 617     | 415     | 527     | 607     | 800     | 526     | 570     |
| 葬仙グループ   | 30      | 38      | 11      | 34      | 58      | 34      | 30      | 33      | 46      | 46      | 26      | 24      |
| タライグループ  | 87      | 102     | 70      | 97      | 90      | 113     | 62      | 97      | 149     | 144     | 97      | 66      |
| 持株会社グループ | 269     | 199     | 2,034   | 266     | 212     | 141     | 2,443   | 260     | 89      | 235     | 2,325   | 41      |

\*セグメントの利益は、経常利益ベースの数値です。

\*Q4＝通期－第3四半期累計、Q3＝第3四半期累計－第2四半期累計、Q2＝第2四半期累計－第1四半期

\*2Q FY2024よりきずなグループのセグメントを追加しております。当期においては、みなし取得日を2024年8月31日としており、かつ、中間連結決算日との差異が3カ月を超えないことから貸借対照表のみを連結しています。